

### VRPOLJE – raspored Sv. Misa i nakane

**Ponedjeljak, 24. 8.** – sv. **Bartol**, bl. Miroslav Bulešić, Bartolomej- *nema mise*

**Utorak, 25. 8.** – sv. Ljudevit, sv. Josip Calas., sv. Thomas Cant.- *nema mise*

**Srijeda, 26. 8.** – sv. Aleksandar, bl. Ivan Pavao I., p., Branimir- *nema mise*

**Četvrtak, 27. 8.** – sv. **Monika**, sv. Emilija, sv. David, Bogoljub- *nema mise*

**Petak, 28. 8.** – sv. Augustin, sv. Maria Micaela, Gustav, Tin – - **08:00 h**

- † Grgica Braco Dragun ; † Barbara, Milan i Zvonko Kućinić ;

† Luca Salopek ; U zahvalu

**Subota, 29. 8.** – **Mučeništvo sv. Ivana Krstitelja**, sv. Sabina - - - - **08:00 h**

- † Ante Rosandić ; † Josipa Totić ; U zahvalu

**22. Nedj. kroz god., 30. 8.** – sv. Margareta Ward, sv. Narcisa- **8:00 i 11:00 h**

- **08:00 h** – pok. iz ob. Markotić i Vlašić ; † Mato Blažević ; Na nakanu

- **11:00 h** – Za župljane (Pro Populo)

### ČAJKOVCI - raspored Sv. Misa i nakane

**Petak, 28. 8.** - - - - - **09:00 h**

**22. Nedjelja kroz godinu, 30. 8.** - - - - - **09:30 h**

- † Ivan i Mato Kovačević i pok. iz ob. ; † Karolina Prskalo Zelić

### **Duhovna misao**

*I danas nama Isus postavlja pitanje: “A vi, što vi kažete, tko sam ja?” Što mi vjernici, koji svake nedjelje idemo na misu, držimo o njemu? Što ti, kao kršćanin, držiš o Isusu? Na nama je da u dubini svoje savjesti odgovorimo na to pitanje, a potom smo pozvani da kao Isusovi svjedoci to isto svjedočimo i svijetu. Isusov program vezan je uz križ, odricanje. Svoje učenike poziva da ga u tome slijede, prepoznaju i prihvate. To će biti najteže za Isusove učenike, nekad i danas. Druge logike Isus ne poznaje: spašavati svoj život znači gubiti; darovati svoj život, kao što je to Isus učinio, to znači otkriti pravi smisao života. Treba umrijeti da bismo postali sjeme za novi, uskrsnuli život. Svi se radije okrećemo putu laganog, a opiremo se čitavim bićem svakom trpljenju. A ipak, bez toga se ne može biti Isusov učenik. Ti, Isuse, pitaš Petra i apostole, a i sve nas: “A vi, što vi kažete, tko sam ja?” Isuse, Ti si za nas zahtjevnii Učitelj, ali svejedno Tvoj jaram je sladak i breme lako. U Tebi nalazimo smisao i naših patnji i naših radosti, jer „Ti si Krist-Pomazanik, Sin Boga živoga“*

### Obavijesti za Vrpole

*Čišćenje i uređenje crkve – u subotu, 29. kolovoz*

**Valentina Kvesić, Magdalena Pepić, Željka Katić, Mirjana Čamber Svete Mise** – Iduće nedjelje svete Mise redovno **u 8 i 11 sati**. U petak i subotu svete Mise ujutro **u 8 sati**. Ostalim danima u tjednu nema misa. **Euharistijsko klanjanje** – ovaj tjedan nema klanjanja

### Obavijesti za Čaikovce

*Čišćenje i uređenje crkve – u subotu, 29. kolovoz*

**Anda Gagulić, Kata Havrlišan**

**Svete Mise** – Iduće nedjelje sveta Misa **u 09:30 h**, u petak **u 09:00 sati**

### Obavijesti za župu

**Hod za život** - U Slavonskom Brodu, **u subotu 12.09.** održava se Hod za Život. Okupljanje će biti na platou ispred Sportske dvorane Vijuš **u 10 h**. Pozivaju se obitelji da se pridruže Hodu u znak podrške svakom nerođenom djetetu, njegovoj majci i ocu. Iduću nedjelju nakon svetih Misa biti će prodaja majica i rekvizita.

**Zaklada „Nikola Dogan“** - Molbe se mogu predati do desetog mjeseca.

**Hodočašće u Međugorje za Križevu** - Od četvrtka 10.09. do nedjelje 13.09., uoči blagdana Uzvišenja Svetog Križa, hodočastit ćemo u Međugorje. Cijena za četiri dana je 175 eura. Pridružiti će nam se župa Brođan- ci. Sve informacije možete vidjeti na našoj web stranici.

### **Molitva na blagdan Mučeništva sv. Ivana Krstitelja**

Pomolimo se. Bože, ti si svetom Ivanu Krstitelju dao da bude preteča tvoga Sina u rođenju i smrti: on je podnio mučeništvo za istinu i pravdu. Daj da se i mi borimo za širenje i priznanje tvoje nauke. Po Gospodinu našem Isusu Kristu, Sinu tvome, koji s tobom živi i kraljuje u jedinstvu Duha Svetoga, Bog, po sve vijeke vjekova. Amen.

Izdaje: Rkt Župa Rođenje sv. Ivana Krstitelja Vrpole - Župnik: vlč. Mario Paradžik  
urednik: M Hrastović - [www: zupa-vrpole.org](http://www.zupa-vrpole.org) - E mail: [rkt.zupa.vrpole@gmail.com](mailto:rkt.zupa.vrpole@gmail.com)

### *Šetnja u pratnji sotone*

Gospodin Švarc je bio veoma bogat i utjecajan u cijelome kraju, ali i veoma ohol, bez milosti prema sirotinji. Šetajući u vinogradu susreo je nekog nepoznatog gospodina. Upitao ga tko je i odakle je. "Bolje bi za tebe bilo da ti ne kažem tko sam", odgovori mu ovaj. "Nemam ja straha od nikoga. Ovdje sam ja gazda. Svi me slušaju i pokoravaju mi se, pazi kako mi se obraćaš", uvrijeđeno mu odbrusi Švarc. "Kad je tako", odvrati mu neznamac, "reći ću ti. Ja sam Sotona." "Uh", iznenadi se Švarc, "pa što te donijelo ovamo?" "Danas je sajamski dan pa sam došao uzeti ono što mi ljudi drage volje ponude." "Pa to ti je uostalom i dužnost, dakle ništa čudno", nato će Švarc. "Ja te nenamjeravam u u tome smetati, ali rado bih išao s tobom da vidim što ćeš sve dobiti." "Bbolje bi bilo za tebe da to ne gledaš", upozori ga Sotona. "Ne, svakako hoću vidjeti što ćeš dobiti", bio je uporan Švarc, „a možda od tebe i nešto naučim. Tada se zajedno upute na sajam. Sve je bilo prepuno svijeta. Ljudi su kupovali, gurali se, galamili, kako to već na sajmovima biva" Naiđe neki seljak tjerajući tele pred sobom. Kad je tele stalo i nije više htjelo naprijed, seljak vikne: "Vrag te odnio, makni se više!" "Uzmi tele Sotono kad ti ga nudi", brzo će Švarc. "Ne, ne misli seljak ozbiljno to on samo govori zato što ga je tele iznerviralo. Da ga uzmem, plakao bi a meni nije dovoljan njegov plač", odgovori Sotona. Malo dalje majka je nešto govorila djetetu, ali ono nikako da ju poslušaju. Majka zaviče: "Vrag te odnio, bezobrazniče jedan!" "Uzmi dijete, tvoje je", reče Švarc. "Ne, ni to nije ozbiljno rečeno. Kad bih ga uzeo majka bi od žalosti umrla, a što će meni tako dobra majka." Malo potom namjere se na dva radnika. Među njima je nastala žestoka svađa. Jedan reče: "Ma neka te Vrag nosi kud god hoće, samo što dalje od mene!" "Uzmi bar tog mladog radnika kad ti ga nudi", reče Švarc Sotoni. "A ne, nipošto. To iz njega govori vino. Oni su dobri ljudi a meni takvi dobri ljudi ne trebaju." Uto naiđe neka starica i kad ugleda Švarca od jada i gorčine vikne na njega: "Jao tebi, ubio te Bog. Ti si bogataš, a ja sirotinja, pa si mi uzeo i onu jedinu kravicu! Gdje si Bože, da ga kazniš. Dao Bog da te Vrag odnio. Švarc je zanimio iznenađen. Nato će Sotona: "Ovo je ozbiljno rečeno i od srca ponuđeno, riječi jadne starice su iskrene. Ovo ne mogu odbiti a meni baš takav loš čovjek treba." Od toga dana nitko više nije vidio Švarca, odnio ga Vrag.

*Njemačka narodna priča*

## ***Župa Rođenja sv. Ivana Krstitelja Vrpolje***

*Filijala Čajkovci - sv. Matija apostol*

*godina XVI., br. 811/26*

*od 24. do 30. kolovoza*

**ŽUPNI LISTIĆ**

**21. Nedj. kroz god.**

**- 23. kolovoz -**

**sv. Ruža Limska, Rozalija, Filip**

**Nedjeljna biblijska poruka**



*crkva Rođenja sv. Ivana Krst.*



*crkva sv. Matije apostola*

### **Sveto Evanđelje po Mateju**

(Mt 16,13-20)

*U ono vrijeme: Dode Isus u krajeve Cezareje Filipove i upita učenike: »Što govore ljudi, tko je Sin Čovječji?« Oni rekoše: »Jedni da je Ivan Krstitelj; drugi da je Ilija; treći opet da je Jeremija ili koji od proroka. «Kaže im: »A vi, što vi kažete, tko sam ja?« Šimun Petar prihvati i reče: »Ti si Krist-Pomazanik, Sin Boga živoga.« Nato Isus reče njemu: »Blago tebi, Šimune, sine Jonin, jer ti to ne objavi tijelo i krv, nego Otac moj, koji je na nebesima. A ja tebi kažem: Ti si Petar-Stijena i na toj stijeni sagradit ću Crkvu svoju, i vrata paklena neće je nadvladati. Tebi ću dati ključeve kraljevstva nebeskoga, pa što god svežeš na zemlji, bit će svezano na nebesima; a što god odriješiš na zemlji, bit će odriješeno na nebesima.« Tada zaprijeti učenicima neka nikomu ne reknu da je on Krist.*

- Isus Petra naziva stijenom, temeljem i daje mu ključeve Kraljevstva nebeskog. To što je Isus rekao Petru govori i nama, jer i mi vjerujemo da je Isus Mesija, da je on Sin Božji. Kad bi nas sada Isus zapitao kao što je nekoć zapitao apostole, "Što vi mislite, tko sam ja?" Što bismo mu odgovorili? - Mi već dugo živimo u Crkvi, slušamo riječi evanđelja, slavimo zajednički euharistiju i zato bismo trebali i mi već biti sposobni odgovoriti na to pitanje kao i Petar koji već tada znao odgovoriti: „Ti si Krist- Pomazanik, Sin Boga živoga